

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**  
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5  
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**1EE14A46

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0199/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.039455/2022.**

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de cama, mesa, banho e colchões, a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades deste Município.

**DAS PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **V. T. A. MACHADO DE ARRUDA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, situada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 – Sala 334 - Edifício Premium Office – Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL - CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor total de **R\$ 3.805,50 (Três mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos)**.

**ITEM – COTA EXCLUSIVA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	Pano de copa atalhado (pano de prato), 95% algodão e 5% poliéster, medindo aproximadamente 0,45 x 0,63. Cores Diversas	UND	590	SISA		6,45	3.805,50

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Abril de 2023.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**  
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5  
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**FDE0D216

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0215/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.06965/2023.**

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de produtos de limpeza e higienização (2), itens fracassados do PE nº. 100/2022 a fim de atender aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió.

**DAS PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **AVA CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA. – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 46.734.603/0001-18, situada na Rua Maragogi, nº. 200 – Bairro: Canãa - Maceió/AL – CEP Nº. 57.080-110, perfazendo o valor global de **R\$ 156.648,51 (Cento e cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e um centavos)**.

**PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S 100% DO QUANTITATIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Sabão em pó. Composição Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante. Registrado na ANVISA. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Tixan, Ala, Brilhante ou similar. Embalagem com 500g. Catmat: 226795.	Und	16.017	Marilux/Marilux	1,63	26.107,71

**COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75% DO QUANTITATIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
08	Glutaraldeído, a 2%, solução aquosa, pré ativado. Bombona de 5 litros, desinfetante de alto nível, indicadespoo para a desinfecção de equipamentos materiais termossensíveis, outros materiais semicríticos e endoscópios. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Catmat: 389527.	Und	624	Glutaron/Rio Química	156,90	97.905,60

**COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 25% DO QUANTITATIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	Glutaraldeído, a 2%, solução aquosa, pré ativado. Bombona de 5	Und	208	Glutaron/Rio Química	156,90	32.635,20

litros, desinfetante de alto nível, indicadespoa para a desinfecção de equipamentos materiais termosensíveis, outros materiais semicríticos e endoscópios. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Catmat: 389527.				
---	--	--	--	--

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 20 de Abril de 2023.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**9871 COED

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0172/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0114525/2022.**

**OBJETO:** formalização de ARP para futura aquisição de insumos odontológicos (itens remanescentes do PE nº. 222/2022, a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades deste Município).

**PARTES:** A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.698.454/0001-08, situada na Avenida Feliciano Batista de Amorim nº. 1.116 – Loja A - Bairro: Juá – Guarabira/PB, CEP 58.200-000, perfazendo o valor total de **R\$ 226.584,00 (Duzentos e vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)**.

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: cone invertido, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana 1036 Registro Anvisa 80676920015	UND	3000	MICRODONT	3,90	11.700,00
02	Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste: haste regular, tipo corte: corte médio, numeração americana 1012 Registro Anvisa 80676920015	UND	3000	MICRODONT	3,90	11.700,00
04	Broca alta rotação, material: carbide, formato: esférica, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref 2 REGISTRO ANVISA81960650003	UND	2300	QUALITY	12,60	28.980,00
06	Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref 701 Registro Anvisa 81960650003	UND	1500	QUALITY	14,00	21.000,00
08	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: carbide, formato: tronco cônica, formato adicional: topo inativo, característica adicional: "endo z", comprimento: 23,5 mm – Unidade REGISTRO NA ANVISA 81960650003	UND	240	QUALITY	27,30	6.552,00
09	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato : gates, referência: ref. 2, comprimento: 28 mm Caixa com 6 Unids Registro Anvisa 81960650004	CX	100	QUALITY	60,00	6.000,00
10	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: gates, referência: ref. 3, comprimento: 28 mm Caixa com 6 Unids Registro Anvisa 81960650004	CX	100	QUALITY	60,00	6.000,00
111	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: gates, referência: ref. 4, comprimento: 28 mm Caixa com 6 Unids Registro ANVISA 81960650004	CX	100	QUALITY	60,00	6.000,00
12	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: gates, referência: ref. 5, comprimento: 28 mm Caixa com 6 Unids Registro ANVISA 81960650004	CX	100	QUALITY	60,00	6.000,00
13	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: esférica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste regular, referência: ref. 2 Unidade Registro ANVISA 80676920039	UND	2000	MICRODONT	13,25	26.500,00
14	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: esférica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste regular, referência: ref. 8 Registro ANVISA 80676920039	UND	80	MICRODONT	12,90	1.032,00
15	Broca baixa rotação, tipo: peça reta, material: aço inoxidável, formato: cônica, formato adicional: picotada, característica adicional: cirúrgica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste longa, referência: ref. 701 Registro ANVISA 80676920039	UND	250	MICRODONT	11,60	2.900,00
16	Broca baixa rotação, tipo: peça reta, material: aço inoxidável, formato: cônica, formato adicional: picotada, característica adicional: cirúrgica, tipo corte: corte regular, tipo haste: haste longa, referência: ref. 702 702 Registro ANVISA 80676920039	UND	250	MICRODONT	20,00	5.000,00
17	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: helicoidal, característica adicional: largo, tipo haste: haste longa, referência: ref. 1, comprimento: 32 mm caixa com 06 und Registro ANVISA 81960650004	CX	70	QUALITY	60,00	4.200,00
18	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: helicoidal, característica adicional: largo, tipo haste: haste longa, referência: ref. 2, comprimento: 32 mm. caixa com 06 und. Registro ANVISA 81960650004	CX	70	QUALITY	60,00	4.200,00
19	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: helicoidal, característica adicional: largo, tipo haste: haste longa, referência: ref. 3, comprimento: 32 mm caixa com 06 und Registro ANVISA 81960650004	CX	70	QUALITY	56,00	3.920,00
20	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço inoxidável, formato: helicoidal, característica adicional: largo, tipo haste: haste longa, referência: ref. 3, comprimento: 32 mm Registro ANVISA 81960650004	UND	70	QUALITY	20,00	1.400,00
21	Ponta montada, material óxido de alumínio, formato chama, cor branca, aplicação resina acrílica, características adicionais silicinizada, compatibilidade peça reta. Unidade Registro ANVISA 81960650004	UND	30	CROMOX	45,00	1.350,00
22	Broca minicut 1540 - broca carbide tungstênio usada para acabamento de próteses dentárias de resina acrílica. possui listra amarela. Unidade produtos isento de registro na ANVISA	UND	15	QUALITY	60,00	900,00

**ITEM COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90% DO QUANTITATIVO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
23	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço carbono, formato: esférica, peça, chama, tipo corte: multilaminada, tipo haste: haste regular, apresentação: conjunto com 6 um. Registro ANVISA 80676920039	CONJ	562	MICRODONT	95,00	53.390,00

**ITEM COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10 % DO ITEM**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	Broca baixa rotação, tipo: contra ângulo, material: aço carbono,	CONJ	188	MICRODONT	95,00	17.860,00